
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 

Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 
Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   

E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: http://www.liceolaurana.edu.it      

 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 
CUP: G36D20000200007 

Al personale in servizio  
Al Sito web d’istituto 

All’Albo online 
Agli atti 

 
 

OGGETTO:  Avviso interno per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE E 
PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Azioni ricadenti su fondi PNSD per la Regione Marche. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Monica Giampaoli
Protocollo 0005545/2020 del 22/10/2020



 
 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola  – competenze e ambienti per  
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO   l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878  del 17/04/2020 “ Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 24.06.2020 di approvazione della candidatura 
del  Progetto n. 1027988 11978 del 15/06/2020; 
VISTO   il Decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 21 luglio 2020, n. 252, pubblicato sul sito del PNSD, in cui 
sono stati ammessi a finanziamento a valere su fondi PNSD, tutti i progetti delle regioni Friuli, 
Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria, Veneto e con cui la candidatura n. 1027988 
11978 del 15/06/2020 presentata dal Liceo Scientifico e delle Scienze Umane “Laurana – Baldi” è 
formalmente autorizzata; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di assunzione a bilancio (Delibera n. 3 del 16.10.2020) 
relativa al progetto in oggetto; 
VISTA   la necessità di individuare esperto progettista e collaudatore per la corretta esecuzione del 
progetto in oggetto:  

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione delle seguenti figure professionali:  

a) n° 1 Esperto progettista nel campo delle tecnologie didattiche innovative n° max ore 6 
b) n° 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative n° max ore 5 

 
Art. 2 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’Allegato 1, debitamente firmato in calce, corredate 
dall’Allegato 2 – Informativa privacy e dell’ Allegato 3- Autovalutazione titoli - e sia dal curriculum 
redatto secondo il modello europeo che da un documento di identità in corso di validità devono 
pervenire, entro le ore 12.00 del 29.10.2020 esclusivamente brevi manu presso l’ufficio protocollo 
dell’Istituto.  
Art. 2 Partecipazione 
Ogni istanza può concorrere per una o più figure professionali presentando una istanza di 
partecipazione per ognuna delle figure professionali a cui si richiede di partecipare. Le griglie di 
valutazione devono essere compilate una per ogni figura professionale a cui si chiede di 
concorrere.  
Vista la incompatibilità del ruolo di Progettista con quello di Collaudatore potrà comunque essere 
assegnato un solo incarico per figura professionale, al primo classificato nella rispettiva 
graduatoria, scorrendo la stessa in caso di rinuncia. 
Nel caso in cui lo stesso candidato dovesse risultare primo classificato in entrambe le graduatorie 
si procederà secondo la preferenza espressa nella istanza di partecipazione. 
Art. 3. Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione di un 
eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 
L’esperto PROGETTISTA sarà retribuito per un massimo di € 150,00 (lordo Stato). 
L’esperto COLLAUDATORE sarà retribuito per un massimo di € 100,00 (lordo Stato). 
I compensi saranno corrisposti a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da 
verbali, Time Sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. 



 
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affisso 
all’Albo della scuola. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento 
dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 
Art.4 Casi particolari 

a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere 

ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in 

autonomia alla assegnazione dell’incarico; 

b) In caso di assenza di una delle due figure richieste il D.S. assumerà l’incarico della figura 

mancante; 

c) In caso di assenza di entrambe le figure, anche dopo aver esperita procedura per esperti 

esterni, il D.S. assumerà l’incarico di collaudatore e si procederà, ove fosse possibile, in 

assenza di progettista. 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento  il Dirigente Scolastico. 

          
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Claudia Guidi 
(firmato digitalmente) 

 
 
  



 
Allegato 1 – Istanza di partecipazione alla selezione per l’incarico di 
PROGETTISTA/COLLAUDATORE 
 
 

Al Dirigente Scolastico 
Liceo Scientifico e  

delle Scienze Umane 
“Laurana – Baldi” 

 
 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 
Codice Fiscale ____________________________________ nato a ________________________ 
il ________________ Residente a ____________________________ in Via _________________ 
tel. __________________, cell. ____________________, email___________________________, 
chiede di poter partecipare alla selezione per l'attribuzione dell'incarico di: (barrare una sola voce) 
 
�  PROGETTISTA 
�  COLLAUDATORE 
 
per il progetto SMART CLASS II CICLO. 
 
Il sottoscritto allega alla presente:  
�  curriculum vitae in formato europeo 
�  fotocopia di un documento di riconoscimento 
�  informativa sulla privacy 
�  griglia di autovalutazione 
 
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono 
punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni 
richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445/2000, il sottoscritto dichiara di: 
      
�  essere cittadino italiano; 
�  godere dei diritti politici; 
�  essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; 
�  essere in possesso dei requisiti d’accesso richiesti nell’avviso pubblico relativo alla presente 
procedura di selezione, come specificato nell’allegato curriculum vitae; 
�  di essere in possesso delle conoscenze/competenze necessarie per documentare la propria 
attività attraverso l’uso della piattaforma telematica dei Fondi Strutturali; 
�  di impegnarsi a svolgere le proprie attività secondo le esigenze del piano. 
 
 Inoltre, esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 
D.L.vo n 196/03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi 
alla presente procedura. 
 
 
 
Data _____________  
 

 
 
 

FIRMA DEL CANDIDATO __________________________ 
 
 

  



 
Allegato 2 – informativa privacy 
 
 
Informiamo che in riferimento alle finalità istituzionali dell’istruzione e della formazione e ad ogni 
attività ad esse strumentali, l’Istituto raccoglie, registra, elabora, conserva e custodisce dati 
personali identificativi dei soggetti con i quali entra in relazione nell’ambito delle procedure per 
l’erogazione di servizi formativi. 
In applicazione del D. Lgs. 196/2003, i dati personali sono trattati in modo lecito, secondo 
correttezza e con adozione di idonee misure di protezione relativamente all’ambiente in cui 
vengono custoditi, al sistema adottato per elaborarli, ai soggetti incaricati del trattamento. 
Titolare del Trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Claudia Guidi. 
Responsabile del Trattamento dei dati è il DSGA. 
Incaricati del Trattamento dei dati sono il personale addetto all’Ufficio di Segreteria e i componenti 
del Gruppo di Progetto. 
I dati possono essere comunque trattati in relazione ad adempimenti relativi o connessi alla 
gestione del progetto. 
I dati in nessun caso vengono comunicati a soggetti privati senza il preventivo consenso scritto 
dell’interessato. 
Al soggetto interessato sono riconosciuti il diritto di accesso ai dati personali e gli altri diritti definiti 
dall’art. 7 del D.Lgs. 196/03. 
 
 
 
 
Il sottoscritto, ricevuta l’informativa di cui all’art. 13 del D.Lgs. 196/03, esprime il proprio consenso 
affinché i dati personali forniti con la presente richiesta possano essere trattati nel rispetto del 
D.Lgs. 196/03 per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 
 
 
 
 
Data________________ 
 
 
 
 
 

FIRMA DEL CANDIDATO 
 

_______________________________ 
 

  



 
Allegato 3 – Griglia di autovalutazione 
 
 
 
 
Candidato: Cognome_________________________ Nome______________________________ 
 
 
 
 
TITOLI VALUTABILI PUNTEGGIO PUNTEGGIO TOTALE 
Diploma di scuola secondaria superiore di secondo 
grado 

Punti 5  

Altro diploma scuola secondaria II grado Punti 2  
Diploma di laurea Punti 5  
Esperienza come Funzione Strumentale nei progetti 
PON  

Punti 1 per ogni a.s.  

Incarichi specifici (Max n.5) Punti 5 per ogni incarico  
Pregresse esperienze in attività svolta in qualità di 
Progettista/collaudatore in progetti PON – POR (Max 
5 esperienze) 

Punti 10 per ogni 
esperienza. Max 6 
esperienze 

 

Corsi ECDL e/ o altre certificazioni  di competenze 
inerenti le TIC (max 4) 

Punti 2 per ogni 
certificazione 

 

 Punteggio totale 100 
 
 
Data______________ 
 
 

FIRMA DEL CANDIDATO 
 

_______________________________ 
 




